1) T. II, Ep. CXLV, p. 580, 581.

2) Osandr. Proleg.

tiis discongruens, aut ceteroquin a ueritate alienum, aut minus idoneum ad pacem, de eo abs te, Viro eruditissimo, et cuius iudicium plurimi facio, moneri, cupio. Rogo, permittas mihi, lumen de lumine accendere, etc.

Plura his addit *Osiander*, 'Prolegg. ad GROT. Lib. de I. B. et P.

Afferuntur etiam *Henrici Valesii* sequentia uerba, ex eius Oratione in obitum *Dion. Petauii*, Iesuitae, *Parisiis*, A. MDCLIII, habita.

Quid non praestitit Petauius, ut CLARISSIMUM VIRVM, HVGONEM GROTIVM, ad Catholicam communionem adduceret? Erat ille quidem minime a nobis alienus, ac paene noster, quippe qui, doctrinam Tridentini Concilii in omnibus sese amplecti, palam profitetur. Id unum supererat, ut, Ecclesiae Sacrarium ingressus, communioni nostrae sociaretur, quod ille, nescio, quas ob causas, dum ad Catholicae fidei unitatem plurimos secum sperat adducere, consulto differabat. Possent hoc loco sermones illos uobis commemorare, quibus Petauius eum adortus est tunc, cum ille, Lutetia excedens, post LEGATIONIS SUEVICAE munus, Petauium, ualedicturus, inuisit. Verum in aliud tempus haec seponere, satius fuerit.

L. l. 2

Testa-

Testamenti quidem GROTIANI *Osiander* meminit his uerbis

Vnde etiam Iesuitae Libellum, Belgica lingua, quem Testamentum inscripserunt GROTHII, passim in uulgus disseminarunt, ut ostenderent, partibus Pontificiorum accedere, paratum fuisse, et, professionis luculentae speciminibus, in scriptis praeluisse.*

Tandem Pontificiorum opinionibus, inquit Osiander, in Prolegomenis iam dictis, subseruire uoluit, quo animo, exprocaturus ne non leue auctoramentum, purpuram scil. et galerum, ut quidam existimant, an alia de causa, non definire licet.

Videtur hic non minimam congeriem uariorum Testimoniorum, Epistolarum et Argumentorum, sed, ut arbitror, leuium inanumque. Quid enim habent, quo GROTHII NOSTRI infament MANES? Si uacat, legite, examine, singula, uerborum strepitus accipietis, argumenta et testimonia nulla. Ostendam particulatim haec, quam potero, simplicissime. Assumam Patini Epistolam A. CIIOCXLV, amici illius GROTHIANI intimi, ex eaque sequentia uerba.

*Depuis** que Mr. GROTHIUS sortit de Paris on a-
voit imprime de lui a Amsterdam un nouueau liure
contre*

* Osiandr. Proleg.

** Ep. VII, ad A. CIIOCXLV.

contre Mr. Riuet, dans quel il se range fort, du party du Pape.

In eadem Epist. Anni eiusdem, quo mortuus est GROTIVS, negat Patinus, Catholicum fuisse GROTIVM, dicens,

Quidam perhibent, eum Socinianismo infectum euita migrasse, talemque in animo fuisse, quicquid extrinsecus simularet.